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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 15. november 2023 har udvalget efter ønske fra Marlene Harpsøe (DD) 

stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 56 

 

På hvilken faglig baggrund, herunder medarbejdernes uddannelsesbaggrund, vur-

derer Uddannelses- og Forskningsstyrelsen om en ansøgning om su-handicaptil-

læg kan imødekommes? 

Svar 

 

Administrationen af SU-handicaptillægsordningen hører under Uddannelses- og 

Forskningsstyrelsen, som til brug for besvarelsen af spørgsmålet oplyser føl-

gende, som jeg kan henvise til: 

 

”Efter SU-loven kan studerende på videregående uddannelse og elever på er-

hvervsuddannelse, der modtager SU, få handicaptillæg, hvis de på grund af en va-

rig fysisk eller psykisk funktionsnedsættelse har meget betydelige begrænsninger i 

evnen til at påtage sig et erhvervsarbejde ved siden af uddannelsen.  

  

Uddannelses- og Forskningsstyrelsen vurderer og træffer afgørelse på baggrund 

af relevant lægefaglig dokumentation, om ansøgere vil være i stand til at varetage 

et erhvervsarbejde ved siden af uddannelsen. Styrelsen vurderer bl.a. dette ud fra 

arten og graden af funktionsnedsættelsen og på baggrund heraf funktionsnedsæt-

telsens betydning for ansøgers evne til at påtage sig et erhvervsarbejde. Den kon-

krete vurdering sker på grundlag af et beskrevet vurderingsgrundlag, som kan ses 

på su.dk. 

 

Behandlingen af ansøgninger om handicaptillæg varetages af en enhed i Uddan-

nelses- og Forskningsstyrelsen. Enheden består aktuelt af 15 sagsbehandlere, der 

varetager sagsbehandling af ansøgningerne. Sagsbehandlernes uddannelsesbag-

grund er en universitetsuddannelse eller relevant professionsbacheloruddannelse. 

Fælles for sagsbehandlerne er, at de har erfaring med juridisk sagsbehandling fra 

centraladministrationen og/eller det kommunale område samt herigennem og/eller 

via ansættelse i styrelsen har opbygget viden om funktionsnedsættelser og vurde-

ring af erhvervsevne, der er nødvendig for at kunne træffe afgørelse i sager om 

handicaptillæg.  
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Nye medarbejdere gennemgår en længere og grundig oplæring for at kunne vare-

tage den ofte komplekse opgave, som det er at vurdere den studerendes er-

hvervsevne med udgangspunkt i lægefaglig dokumentation.  

 

Hertil varetager tre sekretariatsmedarbejdere, en kontorelev og tre studentermed-

hjælpere journalisering, visitering og øvrige administrative opgaver i relation til en-

hedens behandling af ansøgningerne.”.   

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Christina Egelund 
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